Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2013 г.

№  214

с. Троицкое

О комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Троицком районе

В целях повышения эффективности деятельности органов управления по профилактике преступлений и иных правонарушений, руководствуясь Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Троицком районе.
2. Утвердить состав комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Троицком районе согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Троицкого района по социальным вопросам – В.М. Шарова.
Глава Администрации района                                                      О.В. Чигирёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Троицкого района Алтайского края

от «05» апреля 2013 года № 214
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений
в Троицком районе.
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по профилактике преступлений и иных правонарушений в Троицком районе (далее Комиссия) образована для стабилизации оперативной обстановки, снижений ее криминальной активности в части профилактики  правонарушений на территории Троицкого района, охраны общественного порядка, обеспечения охраны жизни и здоровья граждан, сохранности принадлежащего им имущества, работы с лицами, склонными к совершению правонарушений, состоящими на профилактических учетах в МО МВД России «Троицкий».

1.2. Руководит деятельностью Комиссии заместитель главы Администрации Троицкого района по социальным вопросам, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии, начальник МО МВД России «Троицкий».

1.3. В состав Комиссии могут входить представители Администрации Троицкого района, общественных формирований, организаций различных форм собственности и.т.д.

1.4. Состав Комиссии и последующие его изменения утверждаются постановлением Администрации Троицкого района.

1.5. Правовой основой деятельности Комиссии является Конституция РФ, федеральные конституционные законы, а также федеральные законы и законы Алтайского края, иные правовые акты, регламентирующие вопросы профилактики правонарушений в Алтайском крае и настоящее положение.

1.6. Работа Комиссии  строится по основным направлениям деятельности в сфере профилактики правонарушений на основе взаимодействия  служб и подразделений МО МВД России «Троицкий» с органами местного самоуправления, иными ведомствами, учреждениями, общественными объединениями (далее – субъекты профилактической деятельности).
1. 7 Принимаемые Комиссией решения по рассматриваемой проблеме являются обязательными для исполнения субъектами профилактической  деятельности.
2. Основные цели и задачи Комиссии.

2.1. Целью Комиссии является снижение уровня преступности на территории Троицкого района.

2.2. Комиссия предполагает решение следующих задач:

- совершенствование нормативной правовой базы на территории Троицкого района в сфере профилактики правонарушений, в том числе по направлениям участия населения в охране общественного порядка, организации проведения массовых культурно-просветительных, спортивных мероприятий;

- повышение уровня правовой культуры граждан посредством участия граждан в деятельности по профилактике правонарушений, совершенствование нравственного воспитания населения, в том числе молодежи и детей дошкольного возраста;

- профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению, в первую очередь лиц, освободившихся из мест лишения свободы, выпускников и воспитанников интернатных учреждений  и детских домов, детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, и их родителей, граждан страдающих алкоголизмом и наркоманией;

- обеспечение квалифицированного всестороннего анализа работы всех субъектов профилактики. Разработка и внесение на утверждение органами местного самоуправления района проектов решений, информационно-аналитических материалов по вопросам профилактики правонарушений.

3. Организация работы Комиссии:

3.1. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с планами и предложениями руководства МО МВД России «Троицкий» в сфере профилактической деятельности на территории района.

3.2. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, при осложнении необходимой обстановки незамедлительно, но не реже 1 раза в квартал..

3.3. С основными сообщениями по рассматриваемой тематике правонарушений выступают члены Комиссии, при необходимости с заслушиванием представителей МО МВД России «Троицкий».

3.4. Подготовка повестки заседания Комиссии, рассмотрение материалов и подготовка проектов решений.

3.5. Заседание Комиссии является правомочным при наличии не менее половины его состава.

3.6. Заседание Комиссии оформляется протоколом с указанием  даты и места проведения заседания, содержания рассматриваемого вопроса, сведений о явке вызванных на заседание лиц, а также лиц, участвующих в рассмотрении данного дела, других данных, относящихся к рассматриваемому вопросу, а также сведения об оглашении принятого решения. Протокол подписывается председательствующим  и секретарем Комиссии.

3.7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии и оформляется мотивированным постановлением.

3.8. Финансирование на реализацию мероприятий муниципальной целевой  Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Троицком районе на 2013-2016 годы» предусмотрено за счет средств районного бюджета.

4. Права членов Комиссии.

Члены Комиссии имеют право:

4.1. Участвовать в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, в подготовке документов и решений Комиссии по вопросам профилактики правонарушений, присутствовать на совещаниях МО МВД России «Троицкий», если обсуждаемые вопросы имеют отношение к профилактике правонарушений и представляют интерес для работы членов Комиссии.
4.2. С разрешения председателя Комиссии запрашивать необходимую письменную информацию для реализации целевой Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Троицком районе на 2013—2016 годы».
Управляющий делами

Администрации района                                                                                 А.В.Вагнер
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края

от «05» апреля  2013 года № 214
Состав
комиссии по профилактике правонарушений в Троицком районе:

	Шаров В.М.
	заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Долгов А.В.
	начальник МО МВД России «Троицкий», заместитель председателя комиссии;

	Гладышева А.Н.
	и.о. главного специалиста, ответственного секретаря административной комиссии при Администрации района, секретарь комиссии;

	Бердников В.У.
	глава Троицкого сельсовета (по согласованию);

	Волченков Ю.М.
	начальник Управления по Агропромышленному комплексу Администрации района;

	Ерошок А.Н.

	председатель постоянной Комиссии Троицкого районного Совета депутатов по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета и соблюдения законности (по согласованию);

	Кондратьева Е.В.
	помощник прокурора Троицкого района (по согласованию);

	Машкина Т.Н.
	председатель комитета Троицкого района Алтайского края по культуре;

	Мерц В.Ю.
	начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы Администрации района;

	Неустроев А.М.
	член правления Троицкого районного отделения Алтайской краевой организации Общероссийская общественная организация Российский союз ветеранов Афганистана (по согласованию);

	Новикова Т.М.
	главный специалист отдела по спорту и делам молодежи Администрации района;

	Попов В.В.
	начальник отдела по спорту   и делам молодежи Администрации района;

	Поснова О.П.

	начальник Управления социальной защиты населения по Троицкому району (по согласованию);

	Рыбалко И.Н.

	заместитель начальника МО МВД России «Троицкий» (по согласованию);

	Соловьева О.С.
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района;

	Тупикин А.С.
	председатель комитета Троицкого района Алтайского края по образованию;

	Фадин К.Н.
	главный врач КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации района                                                                                    А.В.Вагнер
PAGE
4